

"Genial saisonal!": WW (Weight Watchers erfindet sich neu) und TV- und Sternekoch Andi Schweiger veröffentlichen gemeinsames Kochbuch mit kreativen Rezepten für jede Jahreszeit

Mit mehr als 15 neuen Kochbüchern im Jahr gehört WW zu den größten Kochbuchverlagen in Deutschland. "Genial saisonal!" heißt der aktuelle Titel des globalen Wellness-Unternehmens, der in Zusammenarbeit mit TV- und Sternekoch Andi Schweiger entstanden ist. Das Buch, das im Oktober auch auf der Frankfurter Buchmesse vorgestellt wurde, überzeugt mit vielseitigen saisonalen Rezepten. Seit dem 11. November ist "Genial saisonal!" in den WW Studios sowie im E-Shop auf der Website des Unternehmens und ab dem 6. Dezember im Buchhandel erhältlich (160 Seiten mit Hardcover-Umschlag, Preis: 19,99 €).

Düsseldorf, 28. November 2019 – "Wir freuen uns sehr, bei unserem aktuellen Titel 'Genial saisonal!' mit Andi Schweiger einen echten Profi an Bord zu haben", freut sich Claudia Braun, Head of Publishing bei WW, über die Kooperation mit dem Sternekoch. "Andi hat nicht nur Ahnung vom Kochen, sondern ebenso von einer gesunden und ausgewogenen Ernährung – zu jeder Saison." Doch genau wie WW kommt es ihm nicht allein darauf an. Darüber hinaus stehen beide Partner für einen rundum gesunden Lebensstil. Neben vielseitigen Rezepten finden Leser daher im Kochbuch mit Andi Schweiger auch viele weiterführende Informationen – zu den von ihm verwendeten Produkten, aber auch dazu, wie er es trotz seines stressigen Jobs schafft, in Balance zu bleiben.

Leichte saisonale Küche im neuen Buch "Genial saisonal!"

Zu der Kooperation zwischen WW und Andi Schweiger kam es, da der Profikoch in seiner eigenen Kochschule "Schweiger²" durch eine seiner Kursteilnehmerinnen auf das Konzept aufmerksam wurde. Kurz darauf kam bei einem Event zufällig der direkte Kontakt zu WW zustande – schon machte man gemeinsame Sache, denn Andi faszinierte es, für Zutaten und Zubereitungen die einfach leichtere Alternative zu entwickeln. Das gemeinsam produzierte Kochbuch verschreibt sich mit dem Augenmerk auf hochwertige Produkte der saisonalen und auch regionalen Küche. Neben raffinierten und alltagstauglichen Rezept-Ideen des Profis für jede Jahreszeit, die nach umfangreichen Rezept-Tests und mit der Food-Expertise von WW allesamt dem Wellness-Anspruch des Unternehmens entsprechen, finden sich darin auch Tipps und Tricks, mit denen die Arbeit in der Küche leichter von der Hand geht. Für jeden Anlass die garantiert passende Kreation.

Wellness that Works:



Vom Buchhandel bis in die sozialen Medien

Spätestens ab Januar dürfte an "Genial saisonal!" kaum jemand mehr vorbeikommen. In Buchhandlungen wird der Titel dann auf Tischen zum Thema "Gesunde und schlanke Küche" platziert. Zudem werden Kochvideos mit Andi Schweiger auf den sozialen Kanälen von WW wie Facebook, Instagram und YouTube gepostet werden. Wer mehr erfahren will, kann sich auf der WW Website informieren. Schließlich steht das Unternehmen außer für einzigartige Kochbücher vor allem auch für das seit Jahrzehnten erfolgreiche Programm – ob online, per App oder in den Workshops – sowie die diversen (Lebensmittel-)Produkte, die es rund um das Thema Food und Fitness zu bieten hat.

Hinweise an die Redaktion: Verlosung WW Kochbuch Andi Schweiger

Gerne stellen wir Ihnen auf Anfrage ein Rezensionsexemplar sowie ausgewählte Rezepte zur Verfügung. Das Kochbuch "Genial saisonal!" von Andi Schweiger können wir Ihnen außerdem mit persönlicher Signatur in limitierter Stückzahl für Ihre Leser zur Verlosung anbieten. Zur Abstimmung von Details ist die WW Unternehmenskommunikation unter unten angegebenem Kontakt für Sie erreichbar.

Fotocredit:

Das WW Logo, das WW Coin Logo, Wellness that Works, SmartPoints, Points, ZeroPoint und das *meinWW* Logo sind eingetragene Marken von WW International, Inc.

© 2019 WW International, Inc.

Veröffentlichung bitte unter Quellenangabe: "WW".

Kontakt:

WW (Deutschland) GmbH, Unternehmenskommunikation

E-Mail: ahahn@ww.com oder kbiermann@ww.com; Tel. +49 211 9686-163 oder -216

Über WW

WW – das neue Weight Watchers – ist ein globales Wellness-Unternehmen und weltweit der führende kommerzielle Anbieter für ein aktives Gewichtsmanagement und körperliches Wohlbefinden. Wir inspirieren Millionen von Menschen zu gesunden Gewohnheiten für das echte Leben. Durch das Ineinandergreifen von digitaler Expertise und persönlichem Austausch in Workshops profitieren die Teilnehmer von unserem alltagstauglichen, nachhaltigen Ansatz, der gesunde Ernährung, Bewegung und eine positive Grundeinstellung umfasst. Mit mehr als fünf Jahrzehnten Erfahrung im Aufbau von Communitys und unserer Expertise in der Verhaltensforschung ist es unser Ziel, Gesundheit und Wohlbefinden für jedermann zu ermöglichen. Weitere Details über die strategische Vision von WW erfahren Sie unter www.ww.com. Für weitere Informationen, auch zum globalen Unternehmen, besuchen Sie unsere Unternehmenswebsite unter corporate.ww.com.